

چشم انداز

هدف گیری ناو آمریکایی و کشتی در دریای سرخ

یک مقام آمریکایی اعلام کرد که ناوشکن «یواس اس کارنی» و چند کشتی در دریای سرخ هدف حمله موشکی و پهپادی یمنی‌ها قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، یک مسئول وابسته به وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) ادعا کرد که چند موشک و پهپاد از خاک یمن به سمت ناوشکن آمریکایی «یواس اس کارنی» و چند کشتی تجاری در دریای سرخ شلیک شد.الجزیره به نقل از منابع وابسته به دریانوردی ارتش یمن گزارش داد، یکی از کشتی‌هایی اسرائیلی توسط نیروهای مسلح در دریای سرخ هدف قرار گرفت.همچنین خبرگزاری رویترز گزارش داد که یک کشتی کانتینری در سواحل بندر حدیده یمن هدف حمله یک پهپاد قرار گرفت.شبکه خبری اسکای نیوز به نقل از منابع وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش ملی یمن به دو کشتی که احتمالاً اسرائیلی هستند، حمله کردند.خبرگزاری فرانسه پیشتر گفته بود یک کشتی انگلیسی با پرچم باهاما، هنگام حرکت به سمت جنوب در حدود ۳۵ مایل دریایی از سواحل غربی یمن هدف حمله موشکی قرار گرفت.

پرشن از مسئولان در باره فساد رخ داده

آقایان مخبر، خاندوزی، فرزین و… توضیح دهند که او؛ هر کیلو چای ۳۰۷ دلار، هر تن ۳۷۰۰ دلار و هر هزار تن ۳.۷ میلیون دلار است و کل نیاز کشور حداکثر ۱۰۰ هزار تن، که ۶۵ تا ۷۰ هزار تن آن از محل واردات تامین می‌شود یعنی حداکثر ۲۵۹ میلیون دلار! مسئول این تخصصی و تامین ۱۱۵ برابری کیست؟! ثانیاً؛ وقتی چای نقش کوچکی در سبد هزینه خانوار دارد و همیشه کاندیدای حذف ارز ترجیحی بوده چگونگی و با امضای چه کسانی این میزاناز رفعت ۲۸۵۰۰ در اختیار رانتخواران قرار گرفته؟! ثالثاً؛ چگونه ۱.۴ میلیارد دلار در بازار ارز فروخته‌اند و کسی خبردار نشده؟!

تخریب بخشی از پل ۳۰۰ساله و تاریخی شهر بابل

بخشی از طاق پل تاریخی و سیصد ساله «محمد حسن‌خان» شهر بابل بر اثر برخورد خودروهای نیمه سنگین تخریب شد و فروریخت.با وجود ارزش تاریخی و معماری محمدحسن خان، برخورد یک خودرو باری به بخشی از طاق، باعث ریزش و ایجاد شکاف در سازه آن شده است.در حال حاضر تردد خودروهای سنگین از زیر این پل ممنوع شده است، اما عبور خودروهای سبک و نیمه‌سنگین همچنان از زیر پل تاریخی ادامه دارد.

تجمع کارگران ذوب آهن اصفهان

کارگران ذوب آهن اصفهان دیروز نیز به وضعیت حقوق و دستمزد و اجرای نیم‌بند طرح طبقه‌بندی مشاغل اعتراض کردندبه گزارش ایلنا کارگران ذوب آهن اصفهان، امروز، یکشنبه ۱۲ آذرماه، برای دومین روز به وضعیت حقوق و دستمزد و اجرای نیم‌بند طرح طبقه‌بندی مشاغل اعتراض کردند.کارگران به حضور نیروی انتظامی در محل برگزاری تجمع معترض هستند و می‌گویند: تجمعات ما صنفی است و نیازی به حضور نیروی انتظامی در محل کار نیست.آن‌ها می‌گویند از سال ۱۴۰۰ پیگیری اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل هستیم، اما طرحی که اجرا می‌شود کاملاً سلیقه‌ای است و بسیاری از آیت‌م‌های مزدی به درستی پرداخت نمی‌شود.برخی از این کارگران همچنین به مقاومت مجموعه‌ی ذوب‌آهن برای ایجاد شورای کارگری اعتراض دارند و می‌گویند: این مجموعه که نیم قرن سابقه فعالیت دارد، چرا باید در برابر این خواسته قانونی کارگران مقاومت کند؟ وجود شورای کارگری می‌توانست به تسهیل امور کارگران کمک کند.

گاف کیهان!

روزنامه کیهان به بهانه انتقاد از یکی از اظهارات حسن روحانی، گاف عجیبی داد و سوال کرده چرا آذری چهرمی به جبهه نرفته است درحالیکه وزیر روحانی در پایان جنگ فقط ۷ سال سن داشته است.روزنامه کیهان در مطلبی عجیب به دولت سابق حمله کرده و نوشته است:رئیس‌جمهور سابق اظهار کرده این روزها کسانی که جنگ ندیده‌اند چقدر ادعا دارند! حتماً منظورشان وزرای خودش مثل وزیر ارتباطات چهرمی و ظریف را می‌گوید یا امثال خودش که در جنگ بودند و افتخار دادن جام زهر به امام را در کارنامه خود ثبت کرده‌اند!نوشته روزنامه کیهان در حالی است که آذری چهرمی متولد سال ۱۳۶۰ است و در پایان جنگ فقط ۷ سال داشته است.از طرفی جواد ظریف نیز بنا به مستندات، از ابتدای جنگ در دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل بوده و در جریان مذاکرات قلمطعنانه۵۹۸عضو دکنر ولایتی وزیر امور خارجه وقت بوده‌است.همچنین ادعای کیهان علیه روحانی درباره جام زهر دادن به امام خمینی در حالی است که وی بعد از جنگ دو نشان افتخار برای حضورش در جنگ دریافت کرده‌است.محمدمهاجری فعال سیاسی اصولگرا مدتی قبل در توئیتر با اشاره به اعطای دو نشان فتح و ظفرآز سوی رهبر معظم انقلاب و فرمانده کل قوا به حسن روحانی نوشته بود: همه سابق نشان‌ها را سرچ کردم اما ابراهیم رئیسی در طول ۴سال گذشته با اینکه همیشه مصدر کارهای متعدد بوده هیچ مدالی دریافت نکرده است.

اگر فرایندها اصلاح نشوند

آذری چهرمی با انتشار تصویری از یک وعده رئیس‌ی نوشت: اگر فرآیندها اصلاح نشوند؛ شعار بت شکن یا ضدفساد بودن جز اعتمادسوزی، نتیجه ای ندارد. شاهد مثال: رخداد فساد بیش از ۳ میلیارد دلاری «صرفاً» در واردات چای بنابر گزارش دیروز قوه قضاییه.شاهد مثال: رخداد فساد بیش از ۲ میلیارد دلاری «صرفاً» در واردات چای بنابر گزارش دیروز قوه قضاییهان شالله جناب رییس‌جمهور فرآیندهای فسادآور اصلاح کنند.

سیاست

پیامک مشکوک به نامزدهای انتخاباتی از کجا بود؟

وزیر کشور توپ را به زمین دیگران انداخت



بیشتر می‌بینیم بعضاً افراد سیاسی در این خصوص حرف می‌زنند نه آن افرادی که حالا در صلاحیت و یا عدم احراز شدند؛ چراکه فرصت کافی داشتند. از آن‌ها که حرف زدند ۲ و ۳ نفر هستند که در مورد دلایلی که گفتند از آن‌ها سوال شد و معلوم شد دلایل‌شان هیچ ربطی به این موضوعاتی که اظهار کردند، نداشته‌است.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: وزارت کشور تمام سعی و تلاشش این بوده که زمینه‌ها را برای حداکثر ثبات‌مت و حداکثر تأیید فراهم کند. به همین دلیل هم دیدید ۴۹ هزار نفر ثبت‌نام کردند از این‌ها در مرحله دوم حدود ۲۴ هزار نفر آمدند و الان هم به شدت طالب این هستیم که همه جریان‌ها، گروه‌ها و سلاقی در میدان باشند و فعالیت کنند؛ چنانچه در ثبت

در دسترسی به اسامی آن چیزی که مربوط به حوزه وزارت کشور بوده است، غیر از مرکز ثبت‌نام و آنجا که باید ثبت نام می‌کردند، هیچ جای دیگری امکان دسترسی نداشته‌است. وزیر کشور ادامه داد: البته این اسامی باید به کجا فرستاده می‌شده؟ به ۶ نهاد باید فرستاده می‌شده است. ۶ نهاد باید درباره این افراد نظری می‌دادند؛ از وزارت علوم، قوه قضائیه، دستگاه‌های ثبت احوال، دادستانی کل و ۶ دستگاه باید جواب می‌دادند. بعد باید این‌ها اسامی‌شان به کجا می‌رفته؟ هم‌زمان باید به هیأت نظارت می‌رفت. ۷ الی ۸، ۱۰ دستگاه در این کار درگیر بودند.

وی افزود: اتفاقاً دوستان ما صحبت کردند و با بعضی از افرادی که گفتند؛ اعلام کردند نه ما آن‌هایی که از قبل احتمال می‌دادیم این‌ها در انتخابات شرکت کنند، برای‌شان پیامک فرستادیم.وحیدی درخصوص این‌که این پیامک تنها برای گزینه‌های احتمالی از نسوی جریان سیاسی مذکور فرستاده نشده بلکه حتی برای افرادی که نخستین بار است در انتخابات شرکت می‌کنند و از نسوی هیئت‌های اجرایی تأیید واقع‌بینانه و مطابق انصاف اظهارنظر کنند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که پس از مشخص شدن نتیجه بررسی‌های هیئت‌های اجرایی برای شرکت در انتخابات یک جریان سیاسی برای افراد تأیید شده پیامک فرستاد تا روزه خودشان را برای این جریان ارسال کند پس از این اتفاق این سوال پیش آمد است که بجای دیگر نرفته است و بسیار هم با دقت این کار انجام شده است. این‌که گروه‌های سیاسی از کجا حدس زدند و چه کار کردند، من اطلاعی ندارم، اگر خیلی مُصر هستند باید دستگاه‌های اطلاعاتی بررسی کنند.

رئیس جمهور در همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی جمهوری اسلامی:

پاسخ همه نیازهای انسان معاصر در قانون اساسی است

فقه‌های مختلف تفاوت‌هایی وجود داشته باشد، اما اصل ولایت فقیه در آثار همه فقها وجود دارد.

رئیس جمهور اظهار داشت: البته فقه‌های دیگر آنچنان که امام‌عظیم‌الشان ما به این مبحث پرداختند، درباره آن بحث نکردند و لذا می‌توان صاحب نظریه و دکترین ولایت فقیه در دوران معاصر را امام راحل دانست که در شکل کتاب حکومت اسلامی در اختیار همگان قرار گرفت.

رئییی با اشاره به اینکه نظریه ولایت فقیه با ساختارسازی که شهید بزرگوار فقط به هشتی و دیگر خیرگان قانون اساسی داشتند، نمود و نماد قانون اساسی شد، گفت: قانون اساسی همه نیازهایی را که برای انسان معاصر فرض می‌شود و قرار است در جامعه اسلامی پیاده شود، دیده است؛ همه نیازها در زمینه‌های ارتباطات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، روابط داخلی و خارجی، نهادها و ساختارهای ضروری برای پیشرفت کشور در این قانون دیده شده است.



مختلف و اساس نظام اسلامی، تشکیلات و ساختار نظام اسلامی را به ما آموخته است.

رئییسی با بیان اینکه مبحث ولایت فقیه از آغاز دوره فقه انقلاب اسلامی منشور شکوهمند انقلاب اسلامی و تجسم انقلاب و آموخته‌های آن توصیف و تصریح کرد: قانون اساسی، بستر قوانین و مقررات و ارتباطات بین بخش‌های

روایت یک خانم از رفتاری که با او در مترو تهران شد

یک تجربه با حجاب‌بان‌ها



فحش می‌دهد، تا می‌خواهم منم غری در همراهی با او بزسم، زن قد بلند می‌گوید: بکش جلو خانم!

نمی‌دانم دقیقاً حرص بود یا نفرت، اما هر چه که بود نگاهش با آن نگاه مهربانانه ای که رسانه‌ها ادعا داشتند و لحنش با آن لحن محبت آمیز که می‌گفتند یکسان نبود. انگار به موجودی کریه نگاه می‌کرد. هنوز دو قدم جلوتر نرفته بودم که در ۲ متری ام دوربینی را رو به رویم دیدم. گلو و چشم‌هایم از هوای آلوده مرکز شهر می‌سوخت، موج گرمایی که به صورتم زد معده ام را بهم زد، چهارم را به‌هم کشیدم، این بار دوربین به من نگاه کرد و دوباره صدای کلیک آرامی شنیدم. مردی که پشت دوربین ایستاده بود بالاخره دیده شد، به طور قطع از من کوتاه تر بود، نهایتاً ۱۶۵ سانت بود، چاق بود و بین ریش‌های مشکی بلندش موهای سفیدی دیده می‌شد. اخم کرده بود، انگار کار مهمی انجام می‌داد که اگر تمرکز نمی‌کرد،

تحلیل

ادعای ارتش انگلیس درباره وقوع انفجار در باب‌المنذب

ایسنا نوشت: ارتش انگلیس از وقوع یک انفجار احتمالی در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی در تنگه باب‌المنذب خبر داد.ارتش انگلیس دیروز(یکشنبه) ادعا کرد که «یک انفجار احتمالی» در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی در سواحل یمن رخ داده است. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که مرکز عملیات تجارت دریایی ارتش انگلیس به دریانوردان هشدار داد که این حادثه در تنگه باب‌المنذب که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، رخ داده است.این مرکز همچنین گفت که فعالیت پهپادی نیز در این منطقه گزارش شده است.روزنامه عبری دییעות آخارونوت اما به نقل از یک منبع امنیتی مدعی «آکام ماندن تلاش برای انجام یک حمله در دریای سرخ» شده است.نیروهای مسلح یمن از آغاز عملیات طوفان الاقصی، در راستای همبستگی با مقاومت فلسطین و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، حملات موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در سرزمین‌های اشغالی و به خصوص شهر «پلات» در جنوب آن انجام داده است.ارتش یمن همچنین چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با نام «گلکسی لیدر» را در دریای سرخ توقیف کرد.طبق گزارش رسانه آمریکایی، انصارالله یمن هنوز هرگونه ارتباط با این رخداد را تأیید نکرده است.

مدل طالبان برای تحقیر مخالفان

هم‌زمان با دومین روز ششمست امنیتی هرات در تاجیکستان، مشاور امیر خان متقی، وزیر خارجه طالبان از مخالفان سیاسی این گروه انتقاد تند کرد. ذاکر جلالی روز سه‌شنبه در شبکه اکس مدعی شد که گروه‌های مخالف محبوبیت ندارند و این یک «فرصت سیاسی» برای طالبان است. ذاکر جلالی با شنسیه سرنوشت مخالفان به شاه ایران، گفته آنها مثل خانواده شاه سابق ایران سرگردانند. اومتقی در شبکه اکس نوشت: یکی از فرصت‌های سیاسی امارت این است که دشمنان آن در وطن منفر هستند، جاسوسان بین‌المللی هستند و به هیچ ارزش دینی و ملی پایبند نیستند. او به شرکت‌کنندگان نشست‌های اخیر در مسکو و دوشنبه و رسانه‌ها بیشتر تاخته و آنها را به «خدمتگذاری برای امریکا، فرانسه و اسرائیل» متهم کرده است.

فرمان جدید نظامی ولادیمیر پوتین

کرملین قبلاً اندازه ارتش خود را کافی می‌دانست اما پس از اینکه امیدها برای پیروزی سریع بر اوکراین – که روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به آن حمله کرد – با مقاومت شدید اوکراینی‌ها شکست خورد، محاسبات تغییر کرد. به گزارش جماران، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به ارتش این کشور دستور داده تا در حالی که تهاجم مسکو به اوکراین در بیست و دومین ماه خود ادامه دارد، تعداد نیروها را به نزدیک ۱۷۰ هزار نفر افزایش دهد. پوتین بلافاصله پس از انتشار توسط کرملین، اجرایی شد. این فرمان، قدرت نیروهای مسلح را به ۱٫۳۲ میلیون پرسنل خدماتی و تعداد کل پرسنل نظامی روسیه را به حدود ۲٫۲ میلیون نفر می‌رساند.به گزارش الجزیره، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: افزایش قدرت تمام وقت نیروهای مسلح به دلیل افزایش تهدیدات علیه روسیه در ارتباط با عملیات نظامی ویژه (جنگ اوکراین) و گسترش مداوم ناتو است.این وزارتخانه می‌گوید که این دستور به معنای «گسترش قابل توجه خدمت اجباری» نیست و این افزایش به تدریج با جذب داوطلبان بیشتر اتفاق می‌افتد. دیمیتری مدوف، رئیس‌جمهور سابق روسیه که اکنون نایب رئیس شورای امنیت روسیه است، اخیراً گفته بود که بیش از ۴۵۲۰۰۰ نفر تحت قرارداد از اول ژانویه تا اول دسامبر ۲۰۲۳ در ارتش استخدام شده‌اند.

مخالفت واشنگتن با کوچاندن اجباری فلسطینیان

کامالاً هریس، معاون رئیس جمهوری تأکید کرد که ایالات متحده تحت هیچ شرایطی اجازه کوچاند اجباری فلسطینیان از غزه یا کرانه باختری، محاصره غزه یا ترسیم مجدد مرزهای غزه را نخواهد داد. معاون رئیس جمهوری تأکید کرد که حاسن نمی‌تواند غزه را کنترل کند چراکه برای امنیت اسرائیل، رفاه مردم فلسطین و امنیت منطقه غیرقابل دفاع است.معاون رئیس جمهوری تأکید کرد که ایالات متحده تحت هیچ شرایطی اجازه کوچاندن اجباری فلسطینیان از غزه یا کرانه باختری، محاصره غزه یا ترسیم مجدد مرزهای غزه را نخواهد داد. این بیانیه در میانه دیدار هریس با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، در دوی در حاشیه کنفرانس Cop۲۸ منتشر شد. معاون رئیس جمهوری آمریکا درباره ایده‌های ایالات متحده برای برنامه‌ریزی پساجنگ از جمله تلاش برای بازسازی، امنیت و حکومت داری صحبت کرد. وی تأکید کرد که این تلاش‌ها تنها در صورتی می‌تواند موفقیت‌آمیز باشد که در چارچوب یک افق سیاسی روشن برای مردم فلسطین به سمت کشوری که توسط تشکیلات خودگردان احیا شده فلسطین رهبری می‌شود و حمایت قابل توجه جامعه بین‌المللی و کشورهای منطقه دنبال شود.

تتلو فحش داد، بازداشت شد

ایلنا نوشت:با شکایت کنسولگری ایران در استانبول از «میر تتلو» خواننده پاپ ایرانی، پلیس ترکیه شب گذشته امیر تتلو را بازداشت و به بازداشتگاه منتقل کرد.این خواننده متهم است که به اعضا و کارکنان کنسولگری ایران در استانبول فحاشی کرده است. دادستان استانبول امروز درباره تعداد روز بازداشت تتلو رای خواهد داد و او هم اینک در بازداشتگاه است.